EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020

EDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i lEDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i l

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Polo de São Lourenço do SulPolo de São Lourenço do Sul

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE)
do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL DE MATRÍCULAS das candidatas e dos
candidatos interessados em ingressar nos cursos de Formação Inicial e Con nuada (FIC) de Assistente
Administra vo, Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e Reparador de
Computadores, Operador de Computador e Programador Web, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue:

Assistente  AdministrativoAssistente  Administrativo

Alessandra Ferreira Eich

Aline Cardoso Da Luz

Aline Conceição Alves

Amanda Cascaes Silva

Amanda Pescke

Ana Beatriz Dos Santos Silva

Ana Carin Peglow

Anderson Medronha De Souza

Andressa Soares Da Silva

Andrine Cardoso Bartz

Angélica Crispa Blank

Angélica Kaufmann De Oliveira

Ângelo Pereira Ferreira

Arisandro Rodrigues Mendes

Armando Reis

Aryan Bueno Kato

Beatriz Cavalcante Da Costa

Beatriz Yara Fernandes

Benedito Dos Santos Silva

Bianca Andre Souza Kruger

Bianca Tessmer Ehlert

Brena Maciel Alexandre Santos

Carina Fonseca Falcão Weber

Carla Beatriz Stern

Carolina Da Silva Dos Santos

Caroline Cantos Krause

Christiane Jesus De Moraes

Cristina Szomorovszky

Daison Oswaldt Rehbein

Daniela Soares Da Silva

Daniela Vieira Bilhalva

Danilo Contreira

Diego Miranda Da Paixão

Dimas Fabricio Kunde Winder

Dulce Maria Rodrigues Gonçalves

Edite Costa Santana

Eduarda Pinheiro Gomes

Elaine Da Silva Gomes

Eliane Frömming

Elisama Amaral Orestes

Elizabeth Lima Pereira

Emerson Nunes De Queiroz

Érica Manuella Santos Xavier

Erica Nunes Dos Reis Queiroz

Erika Machado De Lira

Fabiane Lacerda De Oliveira

Fábio Moisés Stallbaum

Felipe Teles Dos Santos

Flávia Lilge

Flávio Custódio Correa

Gabriel Gularte Da Silva

Gabriela Marroni Blank

Gabriela Schmalfuss Martins

Genesis Nascimento De Souza

Giane Hartwig Dallmann Heller

Guilherme Da Silva Pantoja

Guilherme De Souza Rodrigues

Henrique Tomascheswski Bierhalz

Isac Neto Da Silva

Jeniffer Bammann

Josemara Fagundes Alves

Júlia Rodeghiero

Juliana Klumb

Juliana Santos De Moraes

Juliane Jeck Rutz

Karen Kern Spiering

Kennie Aparecida Oliveira Venancio

Larissa Ribeiro Pitano

Lauane Cali Menezes Rocha

Lennon Souza Leal

Liane Sell Lemke

Lilian Strelow

Liliana Pescke Tessmann

Lisandra Duarte

Lisiane Duarte Soares

Lívia Inês Maasz Pereira

Luana Magnus Da Cruz

Luana Rodrigues De Sousa

Luis Adair Fonseca Da Silva

Luiza Beatriz Hornke

Luiza Beatriz Hörnke

Luma Lopes Vieira

Marciane Ratzmann Schumacher Janke

Marcos Paulo Escobar Medronha

Maria Carolina Petri Armesto

Maria Carolina Voigt Quevedo

Maria De Fátima Bonow

Maria Galvao Moreira Viana

Mariana Carvalho Dos Santos

Mariana De Jesus Porcina Puddó

Marina Duarte Soares

Marina Moura Félix

Marina Wolter

Marizete Cristina Klumb Müller

Matheus Meyer Becker

Michele Cavalheiro Aranha

Milene Da Silva

Mylena Satie Akiyama

Nadjane Conceição De Oliveira

Natália Mallmann

Natália Nebel Carmona

Neide Reis Dos Santos

Patricia Bittencourt Mello

Paulo Ricardo Silva Soares

Pollyanna Vieira Aragão Alkimim

Rafaela Ribero Quevedo

Raquel Da Silva Halfen

Ronaldo Santos Fernandes

Rossandra Farias De Moraes

Silvana Almeida Henrique

Simone Podewils Lutz

Suelen Rios Oswaldt

Tainá Freitas De Freitas

Tatiane Da Rosa Pereira

Tatiane Soares De Quevedo

Thiago Araújo Da Silva

Tiago Araújo Militão

Ticiane Da Silva Kerbes

Valcilene Damasceno Da Silva

Vinicius Centeno Araujo

Vitória Alves

Welinton Da Silva Paulsen

William Vargas Ramos

Assistente  de  Controle  de  Qual idadeAssistente  de  Controle  de  Qual idade

Aline Cardoso Da Luz

Aline Maria Sá Nascimento

Amanda Cascaes Silva

Angélica Crispa Blank

Antonio Carlos Alves Crespo

Armando Reis

Aryan Bueno Kato

Beatriz Cavalcante Da Costa

Beatriz Schwartz Francisco Maass

Beatriz Yara Fernandes

Benedito Dos Santos Silva

Carina Fonseca Falcão Weber

Caroline Cantos Krause

Daniela Camargo

Débora Da Silva

Dimas Fabricio Kunde Winder

Dulce Maria Rodrigues Gonçalves

Eduarda Pinheiro Gomes

Emerson Nunes De Queiroz

Érica Manuella Santos Xavier

Erica Nunes Dos Reis Queiroz

Erika Machado De Lira

Felipe Teles Dos Santos

Francieli Weber

Gabriel Gularte Da Silva

Gabriela Marroni Blank

Giane Hartwig Dallmann Heller

Gisele Cristine Hartwig

Guilherme De Souza Rodrigues

Jean Augusto Jeske

Jeniffer Bammann

Jessica Reis Rigon

Josemara Fagundes Alves

Juliana Klumb

Juliana Zehetmeyer Treichel Hilsinger

Júlio César Da Silva

Lauane Cali Menezes Rocha

Leandra Terra Machado

Leonisa Huttner

Luana Magnus Da Cruz

Luana Rodrigues De Sousa

Luciano Cruz Pantoja

Lucimara Bilhalva Peter

Luiza Beatriz Hornke

Luiza Beatriz Hörnke

Maria Galvao Moreira Viana

Maria Rita Patrocim Dallmann

Mariana Carvalho Dos Santos

Michele Cavalheiro Aranha

Mikael Weber Alves

Nátali Tessmer Ehlert

Neide Reis Dos Santos

Pâmela De Paula

Patricia Bittencourt Mello

Paula Daniela Garcia Ferreira

Pollyanna Vieira Aragão Alkimim

Romário Sampaio Corrêa

Rossandra Farias De Moraes

Simone Podewils Lutz

Taiana Kuhn Behling

Tamires Sampaio De Sampaio

Thiago Araújo Da Silva

Tiago Araújo Militão

Vinícius Bartz Schwnaz

Viviane Cristine Fernandes De Oliveira
Inacio

Welinton Da Silva Paulsen

Gestor de  MicroempresaGestor de  Microempresa

Aline Maria Sá Nascimento

Amanda Cascaes Silva

Amanda Cristina Vieira Rodrigues

Amanda Pescke

Angela Westphal Sell

Angélica Crispa Blank

Antonio Carlos Alves Crespo

Arisandro Rodrigues Mendes

Armando Reis

Aryan Bueno Kato

Beatriz Cavalcante Da Costa

Beatriz Schwartz Francisco Maass

Bianca Andre Souza Kruger

Bianca Herrmann Waskow

Brena Maciel Alexandre Santos

Carina Fonseca Falcão Weber

Caroline Cantos Krause

Caroline Moreira Dieckmann

Daiana Wiegand

Daniela Camargo

Daniele Bracher

Débora Radtke Hartwig

Dimas Fabricio Kunde Winder

Elaine Maria Da Silva

Érica Manuella Santos Xavier

Erica Nunes Dos Reis Queiroz

Fábio Moisés Stallbaum

Felipe Teles Dos Santos

Francieli Weber

Gabriela Marroni Blank

Gabriela Schmalfuss Martins

Giane Hartwig Dallmann Heller

Giuliane Amaral Duarte

Guilherme Da Silva Pantoja

Henrique Tomascheswski Bierhalz

Irani Bosenbecker

Isac Neto Da Silva

Jardel Henrique Karow Weber

Jean Augusto Jeske

Jennifer Soares Da Silva

Joana Laís Buchweitz Ratzmann

Jossiana Oawald Bergmann

Júlia De Souza Lopes

Karen Kern Spiering

Larissa Da Silva Halfen

Larissa Ribeiro Pitano

Leandra Terra Machado

Lennon Souza Leal

Liane Sell Lemke

Liliana Pescke Tessmann

Luana Cristina Hörnke

Luana Rodrigues De Sousa

Luciano Bartz

Lucimara Bilhalva Peter

Luis Fernando Becker

Magnus Brauch

Maisa Kaul

Maria Carolina Petri Armesto

Maria Carolina Voigt Quevedo

Maria De Fátima Bonow

Marina Wolter

Michele Cavalheiro Aranha

Milene Da Silva

Nátali Tessmer Ehlert

Pâmela De Paula

Patricia Bittencourt Mello

Pollyanna Vieira Aragão Alkimim

Rafael Scheunemann Buttenbender

Romário Sampaio Corrêa

Rossandra Farias De Moraes

Silvana Almeida Henrique

Simone Podewils Lutz

Tainá Freitas De Freitas

Tatiane Da Rosa Pereira

Tatiane Soares De Quevedo

Thiego Gonçalves Goulart

Tiago Araújo Militão

Ticiane Da Silva Kerbes

Valdemir Coelho Zebrowski

Vinícius Bartz Schwnaz

Vinicius Centeno Araujo

Viviane Cristine Fernandes De Oliveira
Inacio

Welinton Da Silva Paulsen

Wellingson Farias Gonçalves

Wellington Vargas Ramos

Welton Melere

Yasmin Crochemore Hellwig

Montador e  Reparador de  ComputadoresMontador e  Reparador de  Computadores

Adriane Radmann

Adriel Pescke

Aline Maria Sá Nascimento

Amanda Cristina Vieira Rodrigues

Angélica Crispa Blank

Antonio Carlos Alves Crespo

Aryan Bueno Kato

Beatriz Cavalcante Da Costa

Bianca Herrmann Waskow

Caetano Holz

Débora Radtke Hartwig

Diego Miranda Da Paixão

Dimas Fabricio Kunde Winder

Elaine Maria Da Silva

Elisama Amaral Orestes

Elizabeth Lima Pereira

Fábio Moisés Stallbaum

Felipe Teles Dos Santos

Franciane Furtado Mourão Dias

Giane Hartwig Dallmann Heller

Guilherme Da Silva Pantoja

Guilherme De Oliveira Santos

Hamilton Oliveira Reis

Helena Penning Fromming

Henrique Bammann

Isac Neto Da Silva

Joel Hense Bergmann

Júlio César Da Silva

Kainã Kunde Schuch

Kassio Silveira Da Silva

Lennon Souza Leal

Luis Adair Fonseca Da Silva

Luiz Carlos Da Silva

Matheus Da Silva Ribeiro

Natália Nebel Carmona

Patricia Wexel Dipps

Pedro Duque Oliveira Marques

Rafael Scheunemann Buttenbender

Rodrigo Sehnem Tavares

Rodrigo Waskow

Roger Conceição De Oliveira

Thiago Araújo Da Silva

Tiago Araújo Militão

Valdemir Coelho Zebrowski

Vinicius Barz Klug

Vitória Alves

Wellington Vargas Ramos

William Vargas Ramos

Operador de  ComputadorOperador de  Computador

Adriane Radmann

Aline Conceição Alves

Ana Carin Peglow

Andreza Reis Rigon

Angélica Crispa Blank

Armando Reis

Beatriz Cavalcante Da Costa

Brena Maciel Alexandre Santos

Dimas Fabricio Kunde Winder

Edite Costa Santana

Elaine Maria Da Silva

Fábio Moisés Stallbaum

Felipe Teles Dos Santos

Flávia Lilge

Flávio Custódio Correa

Franciane Furtado Mourão Dias

Giane Hartwig Dallmann Heller

Guilherme Da Silva Pantoja

Isac Neto Da Silva

Jean Augusto Jeske

Jéssika Sabino Tortelli

Joana Laís Buchweitz Ratzmann

Júlia De Souza Lopes

Laise Taciane Peglow Radunz

Leandra Terra Machado

Lennon Souza Leal

Maria Rita Patrocim Dallmann

Mariana De Jesus Porcina Puddó

Matheus Da Silva Ribeiro

Matheus Meyer Becker

Nátali Oswald Bergmann

Natália Mallmann

Natália Nebel Carmona

Pâmela De Paula

Rodrigo Sehnem Tavares

Rodrigo Waskow

Roger Conceição De Oliveira

Ronaldo Santos Fernandes

Rosangela Rodrigues

Simone De Jesus Chaves

Tiago Araújo Militão

Vinicius Barz Klug

Vitória Alves

Yasmin Crochemore Hellwig

Programador WEBProgramador WEB

Adriana Mailan Bandeira

Adriel Pescke

Alessandra Colvara De Souza

Aline Conceição Alves

Ana Carin Peglow

Angélica Crispa Blank

Antonio Carlos Alves Crespo

Arisandro Rodrigues Mendes

Aryan Bueno Kato

Bianca Herrmann Waskow

Carolina Da Silva Dos Santos

Christiane Jesus De Moraes

Cristina Szomorovszky

Dimas Fabricio Kunde Winder

Dulce Maria Rodrigues Gonçalves

Elaine Maria Da Silva

Érica Manuella Santos Xavier

Felipe Teles Dos Santos

Flavia Cristina Batista Da Silva Morais

Franciane Furtado Mourão Dias

Gabrielly Kath

Giane Hartwig Dallmann Heller

Guilherme Da Silva Pantoja

Henrique Augusto Oliveira Toledo Silva

Isac Neto Da Silva

Jardel Henrique Karow Weber

Jaymer Fernando Raujo Moreira Junior

Jennifer Soares Da Silva

Joel Hense Bergmann

Kevin Eduardo Pacheco Da Rosa

Laise Taciane Peglow Radunz

Leandro Batista Portugal De Jesus

Lennon Souza Leal

Liana Da Silva Fonseca

Lucimara Bilhalva Peter

Luiz Carlos Da Silva

Maria De Fátima Bonow

Maria Rayane Silva De Carvalho

Matheus Da Silva Ribeiro

Mikael Weber Alves

Nanderson Ferreira Meyer

Natália Nebel Carmona

Pâmela De Paula

Patricia Bittencourt Mello

Rafael Dos Santos Soares

Rodrigo Sehnem Tavares

Ronaldo Santos Fernandes

Simone De Jesus Chaves

Tiago Araújo Militão

Valcilene Damasceno Da Silva

Valdemir Coelho Zebrowski

Vinicius Barz Klug

Vitória Alves

Wallace Reis Pantoja

Welton Melere

Pelotas, 26 de novembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 26/11/2020 22:56:24.
Gi s el a  Lour ei r o Dua r teGi s el a  Lour ei r o Dua r te, PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EXPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX , em 26/11/2020 22:51:10.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 26/11/2020 21:52:37.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/11/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81343
d91837fd2c

	Documento assinado eletronicamente por: